



Liquidación del presupuesto – 2017

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.....	6
Remanente de Tesorería	9
Resultado presupuestario	10

Ayuntamiento de Villel



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	63.800,00	0,00	63.800,00	59.364,78	59.364,78	59.364,78	0,00	4.435,22
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	149.200,00	17.500,00	166.700,00	147.284,08	147.284,08	147.284,08	0,00	19.415,92
3	GASTOS FINANCIEROS	2.500,00	0,00	2.500,00	28,23	28,23	28,23	0,00	2.471,77
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.000,00	0,00	9.000,00	7.829,13	7.829,13	7.829,13	0,00	1.170,87
6	INVERSIONES REALES	137.000,00	69.601,52	206.601,52	183.549,34	183.549,34	125.074,59	58.474,75	23.052,18
9	PASIVOS FINANCIEROS	8.500,00	2.000,00	10.500,00	9.626,20	9.626,20	9.626,20	0,00	873,80
	Total Presupuesto	370.000,00	89.101,52	459.101,52	407.681,76	407.681,76	349.207,01	58.474,75	51.419,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	110.200,00	0,00	110.200,00	115.079,46	0,00	0,00	115.079,46	115.079,46	0,00	4.879,46
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	2.000,00	0,00	2.000,00	373,88	0,00	0,00	373,88	373,88	0,00	-1.626,12
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	28.600,00	0,00	28.600,00	43.105,24	1.837,08	0,00	41.268,16	39.268,16	2.000,00	12.668,16
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80.000,00	0,00	80.000,00	79.120,01	0,00	0,00	79.120,01	75.424,39	3.695,62	-879,99
5	INGRESOS PATRIMONIALES	23.200,00	0,00	23.200,00	17.604,57	0,00	0,00	17.604,57	17.604,57	0,00	-5.595,43
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	126.000,00	89.101,52	215.101,52	188.065,50	0,00	0,00	188.065,50	125.609,57	62.455,93	-27.036,02
Total Presupuesto		370.000,00	89.101,52	459.101,52	443.348,66	1.837,08	0,00	441.511,58	373.360,03	68.151,55	-17.589,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	2.000,00	0,00	2.000,00	28,23	28,23	28,23	0,00	1.971,77
0110.91100	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público	2.500,00	0,00	2.500,00	2.250,00	2.250,00	2.250,00	0,00	250,00
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	6.000,00	2.000,00	8.000,00	7.376,20	7.376,20	7.376,20	0,00	623,80
1532.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación.	32.000,00	0,00	32.000,00	33.445,52	33.445,52	33.445,52	0,00	-1.445,52
1532.60108	Obra "Inst. redes de saneamiento y abatecimiento C/Umbría ".	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1610.60102	Obra "Inst. redes de saneamiento y abastecimiento C/ nueva".	2.000,00	124.101,52	126.101,52	141.707,75	141.707,75	83.233,00	58.474,75	-15.606,23
1621.22700	A Consorcios	15.000,00	0,00	15.000,00	14.897,50	14.897,50	14.897,50	0,00	102,50
1650.22100	Energía eléctrica	30.000,00	0,00	30.000,00	16.386,10	16.386,10	16.386,10	0,00	13.613,90
1650.22101	Agua(Energía eléctrica motores, cloración, analítica)	4.000,00	0,00	4.000,00	3.502,26	3.502,26	3.502,26	0,00	497,74
1650.60103	Obra "Eficiencia energética alumbrado público".	15.000,00	-2.500,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00
1710.60109	Taller de Empleo 2016	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
3200.21200	Edificios y otras construcciones	2.000,00	0,00	2.000,00	1.162,42	1.162,42	1.162,42	0,00	837,58
3300.22609	Actividades culturales y deportivas	2.000,00	0,00	2.000,00	1.974,00	1.974,00	1.974,00	0,00	26,00
3380.22610	Festejos populares	12.000,00	10.000,00	22.000,00	19.232,24	19.232,24	19.232,24	0,00	2.767,76
3420.22102	Piscina(Energía Eléctrica, mantenimiento, socorrista)	6.000,00	0,00	6.000,00	3.940,48	3.940,48	3.940,48	0,00	2.059,52
4220.62211	Obra "Construcción aseos nave municipal".	4.000,00	0,00	4.000,00	5.637,39	5.637,39	5.637,39	0,00	-1.637,39
4500.60000	Inversiones en terrenos	30.000,00	-12.000,00	18.000,00	1.801,27	1.801,27	1.801,27	0,00	16.198,73



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2017**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4500.60101	Demolición viviendas en ruina.	16.000,00	-5.000,00	11.000,00	10.494,33	10.494,33	10.494,33	0,00	505,67
4500.60104	Obra " Reparación iglesia parroquial y ermitas".	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
4500.60106	Trabajos medioambientales (D.P., COMARCA, INAEM-INEM/2016)	14.000,00	0,00	14.000,00	18.649,97	18.649,97	18.649,97	0,00	-4.649,97
9120.23000	De los miembros de los órganos de gobierno (dietas)	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9120.23100	De los miembros de los órganos de gobierno (Locomoción)	250,00	0,00	250,00	138,70	138,70	138,70	0,00	111,30
9200.12001	Sueldos del Grupo A2	14.300,00	0,00	14.300,00	16.235,70	16.235,70	16.235,70	0,00	-1.935,70
9200.12100	Complemento de destino	14.100,00	0,00	14.100,00	12.097,84	12.097,84	12.097,84	0,00	2.002,16
9200.13000	Laboral fijo	10.400,00	0,00	10.400,00	10.471,47	10.471,47	10.471,47	0,00	-71,47
9200.14300	Otro personal	9.000,00	0,00	9.000,00	3.370,88	3.370,88	3.370,88	0,00	5.629,12
9200.16000	Seguridad Social	16.000,00	0,00	16.000,00	17.188,89	17.188,89	17.188,89	0,00	-1.188,89
9200.21600	Reparación, mant. y conservación equipos oficina.	1.900,00	0,00	1.900,00	6.357,25	6.357,25	6.357,25	0,00	-4.457,25
9200.22000	Material de oficina	900,00	0,00	900,00	150,33	150,33	150,33	0,00	749,67
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.900,00	0,00	1.900,00	964,02	964,02	964,02	0,00	935,98
9200.22002	Mantenimiento programas informáticos.	4.000,00	0,00	4.000,00	4.657,30	4.657,30	4.657,30	0,00	-657,30
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	100,00	0,00	100,00	363,67	363,67	363,67	0,00	-263,67
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	2.700,00	0,00	2.700,00	1.999,23	1.999,23	1.999,23	0,00	700,77
9200.22201	Postales	450,00	0,00	450,00	72,54	72,54	72,54	0,00	377,46
9200.22400	Primas de seguros	4.000,00	0,00	4.000,00	4.240,17	4.240,17	4.240,17	0,00	-240,17
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22606	Reuniones, conferencias y cursos	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.22699	Otros gastos diversos	8.000,00	7.500,00	15.500,00	20.663,92	20.663,92	20.663,92	0,00	-5.163,92
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	14.000,00	0,00	14.000,00	6.474,72	6.474,72	6.474,72	0,00	7.525,28
9200.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.000,00	0,00	2.000,00	1.598,14	1.598,14	1.598,14	0,00	401,86
9200.62500	Mobiliario	2.000,00	0,00	2.000,00	166,56	166,56	166,56	0,00	1.833,44
9330.60107	Obra " Acondicionamiento de las piscinas ".	45.000,00	-35.000,00	10.000,00	3.493,93	3.493,93	3.493,93	0,00	6.506,07
9410.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	1.000,00	0,00	1.000,00	67,19	67,19	67,19	0,00	932,81
9420.46500	A Comarcas	7.000,00	0,00	7.000,00	6.800,56	6.800,56	6.800,56	0,00	199,44
9430.22502	Tributos de las Entidades locales	4.000,00	0,00	4.000,00	6.594,52	6.594,52	6.594,52	0,00	-2.594,52
9440.22500	Tributos estatales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9440.42110	Tarifa C.H.J. -- Utilización del agua.	2.000,00	0,00	2.000,00	1.028,57	1.028,57	1.028,57	0,00	971,43
	Total	370.000,00	89.101,52	459.101,52	407.681,76	407.681,76	349.207,01	58.474,75	51.419,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Table with 12 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Previsiones Presupuestarias (Iniciales, Modificaciones, Definitivos), Derechos Reconocidos, Derechos Anulados, Derechos Cancelados, Derechos Reconocidos Netos, Recaudación Neta, Derechos Pendientes de Cobro, Exceso/Defecto Previsión. Rows include items like 'Impuesto sobre Bienes Inmuebles', 'Servicio de abastecimiento de agua', etc.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
42000	Participación en los Tributos del Estado	60.000,00	0,00	60.000,00	55.995,52	0,00	0,00	55.995,52	55.995,52	0,00	-4.004,48
43000	De la Seguridad Social	8.000,00	0,00	8.000,00	8.342,04	0,00	0,00	8.342,04	8.342,04	0,00	342,04
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	8.000,00	0,00	8.000,00	14.782,45	0,00	0,00	14.782,45	11.086,83	3.695,62	6.782,45
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
52000	Intereses de depósitos	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-700,00
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	10.000,00	0,00	10.000,00	9.934,54	0,00	0,00	9.934,54	9.934,54	0,00	-65,46
55400	Aprovechamiento de pastos y apícola	5.000,00	0,00	5.000,00	3.470,03	0,00	0,00	3.470,03	3.470,03	0,00	-1.529,97
55401	Aprovechamiento de madera	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
55402	Aprovechamiento de caza	3.500,00	0,00	3.500,00	4.200,00	0,00	0,00	4.200,00	4.200,00	0,00	700,00
72000	De la Administración General del Estado	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
75060	Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma	50.000,00	89.101,52	139.101,52	93.673,70	0,00	0,00	93.673,70	93.673,70	0,00	-45.427,82
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	70.000,00	0,00	70.000,00	91.241,80	0,00	0,00	91.241,80	28.785,87	62.455,93	21.241,80
76500	De comarcas	3.000,00	0,00	3.000,00	3.150,00	0,00	0,00	3.150,00	3.150,00	0,00	150,00
	Total Presupuesto	370.000,00	89.101,52	459.101,52	443.348,66	1.837,08	0,00	441.511,58	373.360,03	68.151,55	-17.589,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	253.446,08	214.506,22		38.939,86
b) Operaciones de capital	188.065,50	183.549,34		4.516,16
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	441.511,58	398.055,56		43.456,02
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	9.626,20		-9.626,20
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	9.626,20		-9.626,20
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	441.511,58	407.681,76		33.829,82
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			0,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				33.829,82



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año2017		Año2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		45.569,73		63.914,87
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		105.597,99		48.938,13
430	- (+) del Presupuesto corriente	68.151,55		11.491,69	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	37.446,44		37.446,44	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		67.923,47		62.757,04
400	- (+) del Presupuesto corriente	58.474,75		54.432,29	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	9.448,72		8.324,75	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		83.244,25		50.095,96
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		25.492,79		22.592,79
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		57.751,46		27.503,17